
          Na osnovu člana 34 st. 1 i 3 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru („Službeni list CG“, broj 
16/16), Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na 67. sjednici, održanoj 30. juna 2016. godine, 
donio je  
 

O D L U K U 
O OSTVARIVANJU PRAVA NA NAKNADU TROŠKOVA ZA KORIŠĆENJE 

PRIVATNOG AUTOMOBILA U SLUŽBENE SVRHE 
 

Član 1 
 

          Ovom odlukom utvrđuju se uslovi i način ostvarivanja prava poslanika u Skupštini Crne Gore (u daljem tekstu: 
Skupština) na naknadu troškova za korišćenje privatnog automobila u službene svrhe. 
 

Član 2  
 

          Poslanik ima pravo na naknadu troškova za korišćenje privatnog automobila u službene svrhe, radi učešća 
na sjednicama Skupštine i njenih radnih tijela. 
          Za učešće na sjednici kluba poslanika, poslanik ima pravo na naknadu troškova za korišćenje privatnog 
automobila u službene svrhe, u toku jednog mjeseca, za učešće najviše na jednoj sjednici kluba poslanika. 
 

Član 3 
 

          Pravo iz člana 2 ove odluke priznaje se poslaniku radi odlaska i dolaska od mjesta prebivališta do sjedišta 
Skupštine. 
          Naknada troškova utvrđena članom 2 ove odluke iznosi 20% cijene litra benzina po pređenom kilometru, a 
ostvaruje se podnošenjem putnog naloga sa odgovarajućom dokumentacijom (račun o naplaćenoj putarini i sl.) 
nadležnoj službi Skupštine.  

Član 4 
 

          Za učešće na sjednicama Skupštine i njenih radnih tijela, pravo na naknadu u iznosu od 6,5% minimalne 
zarade u Crnoj Gori ima poslanik sa prebivalištem u Podgorici i poslanik koji koristi pravo po osnovu zakupa stana.  
 

Član 5 
 

           O realizaciji ove odluke staraće se generalni sekretar Skupštine.  
    

Član 6 
 

           Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o ostvarivanju prava na naknadu troškova za 
korišćenje privatnog automobila u službene svrhe („Službeni list RCG“, broj 30/7). 
 

Član 7 
 

          Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 
Broj 00-63-14/16-172                                                                                                  
Podgorica, 30. juna 2016. godine   
 
   

ADMINISTRATIVNI ODBOR SKUPŠTINE CRNE GORE 25. SAZIVA 
 

                                                                                                
                                                                                                                                                PREDSJEDNIK                            
                                                                                                                                        Radivoje Lala Nikčević, s.r.                                                                             


